ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số: 1270/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Hương Trà, ngày  10 tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

V/v xử lý chất thải gây tắc nghẽn kênh, hói làm mất mỹ quan,

gây ô nhiễm môi trường

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2956/UBND-CT

ngày 28/3/2024 về việc xử lý chất thải gây tắc nghẽn kênh, hói làm mất mỹ quan,

gây ô nhiễm môi trường; UBND thị xã Hương Trà báo cáo như sau:

Ngày 04/4/2024, UBND thị xã đã ban hành Công văn số 1004/UBND-TNMT

về việc xử lý chất thải gây tắc nghẽn kênh, hói làm mất mỹ quan, gây ô nhiễm môi

trường; trong đó, đã yêu cầu UBND các xã, phường tiến hành rà soát các sông,

ngòi, kênh, rạch, suối, hồ và mặt nước chuyên dùng bị ô nhiễm, tồn đọng rác thải

các địa phương khó xử lý.

Qua rà soát, tổng hợp báo cáo của các địa phương, hiện nay trên địa bàn thị

xã không có các sông, ngòi, kênh, rạch, suối, hồ và mặt nước chuyên dùng bị ô

nhiễm, tồn đọng rác thải các địa phương khó xử lý.

UBND thị xã Hương Trà xin báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Tài nguyên và Moi trường;

- Chủ tịch và các PCT thị xã;

- VP: CVP+CVKT;
- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Ngọc Huyến

		2024-04-10T14:57:25+0700